平成 28 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名     株式会社データ・アプリケーション

代表者名   代表取締役社長執行役員 武 田 好 修

 (コード番号 ： ３８４８ )

問合せ先  執行役員経営企画管理本部長 金 子 貴 昭

(電話 ： 03－5640－8540 )

第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28年５月 10日に公表しました平成 29年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績

予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．平成 29 年３月期 第２四半連結期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回予想（Ａ） 1,156 236 237 166 円 銭

 55  09

今回実績（Ｂ） 1,189 309 312 224 円 銭

74  49

増 減 額（Ｂ－Ａ） 33 73 75 58 －

増 減 率 2.9％ 30.9％ 31.6％ 34.9％ －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 28年３月期第２四半期）

1,263 398 403 282
円 銭

85  86

２．差異の理由

ソフトウェア売上につきましては、データ変換系ソフトウェアを中心に受注の前倒しが発生したこ

と等により、当初の予定を 21 百万円上回る結果となりました。これに伴い、メンテナンス売上も前

回予想を上回る結果となり、当第２四半期連結累計期間の売上高は、前回予想から 33 百万円増加し

1,189 百万円となりました。

利益につきましては、高い収益率のソフトウェア売上の増加に加え、当第２四半期連結累計期間ま

でに計画していた売上原価並びに販売費及び一般管理費の一部が、当第３四半期連結会計期間以降に

発生する見込みとなったこと等により、営業利益は前回予想から 73百万円増加し 309百万円、経常

利益は前回予想から 75百万円増加し 312 百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回予想

から 58百万円増加し、224百万円となりました。

なお、通期連結業績予想及び配当予想につきましては、現時点において変更はございません。

（注）上記の予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上